

WHY?

Näme üçin?

Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime edildi. Dili düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş edýäris



WHY ?

On earth they say:
"Laid aside by illness."
In heaven they say:
"Called aside for stillness."

Earther ýüzünde:

"Keselden aýryldy"

Jennetde:

"Ümsümlük üçin bir gapdala çagyryldy."

Näme üçin bu keselden ejir çekýäriň? Bu, kesel haçan gelende, ýa-da betbagtçylyk ýüze çykanda ýa-da kynçylyk ýüze çykanda ýygy-ýygdan berýän soragymyz .

1. **Hudaý: "Dur we meniň Hudaýdygymy bil" diýýär** Zebur 46:10 Işli durmuşymyzda, Hudaý bilen gürleşmäge seýrek mümkinçilik berýäris. Durmuşymyz şeýle bir "doly" bolýar welin, Hudaý üçin ýer ýok. Bir sagatlyk ýalňyzlykda we kynçylykda Hudaý Jacobakup bilen gürleşdi. Ol oýanyp: Lord Reb şu ýerde! Ol şu ýerde, men bilmedim "-diýdi. Gelip çykyş 28:16. Gynanç we görgi wagtynda **Hudaý biziň** bilen gürleşer.

2. Kesel Taňrynyň bize berýän terbiýesi bolup biler "**Hudaý düzedýän adam bagtlydyr. Ol sizi ýazgaranda gaharlanmaň**" Eýup 5:17. "Bu kiçijik we wagtlaýyn kynçylyk, bize kynçylykdan has uly we baky şöhrat getirer". 2 Korintoslylar 4:17. Şonuň üçin bize "Her dürli synaglar (ýa-da kynçylyklar) gelende özümizi bagtly hasaplamaly" diýilýär. Jamesakup 1: 2. "Hat-da görgülerimde-de teselli tapdym, sebäbi beren wadanyň maňa durmuş berdi". Zebur 119: 50. "Men kynçylyklardan we aladalardan doly, ýöne buýruklaryňyz maňa şatlyk getirýär". Zebur 119: 143.

3. **Kesel Taňrynyň güýjüni işde görmäge mümkinçilik berýär** . Isanyň şägirtleri bir adamyň körlügi hakda soranda: "Mugallym, kimiň günäsi kör bolup dogulmagyna sebäp boldy? Bu onuň ýa-da ene-atasynyň günämi? " Isa şeýle jogap berdi: "Onuň körlüginin günäleri ýa-da ene-atasynyň günäleri bilen hiç hili baglanyşygy ýok. **Taňrynyň güýjüniň içindäki işlerde görünmegi** üçin ol kördür . " Johnahya 9: 2-3. Şeýlelik bilen, bu kesel ýa-da synag, Hudaýyň dogma nähili jogap berýändigini görmäge mümkinçilik berýär. **Taňrynyň**

ähli wadalary hakykatdyr. Hudaýa doga edip bileris. Ol biziň kömekçimiz we dostumyz. Ol biziň nalyşymyzy eşidýär we bize kömek edip biler. Onuň soraýan zatlarynyň hemmesi biziň **ynanmagymyzydyr**. "Imany bolan adam üçin hemme zat mümkindir." Markus 9:23.

Onda bu keselde Hudaýyň islegi näme?

1. **Hudaý bilen dogry gatnaşykda boluň**. Günäleriňizi boýun alyň we ýok ediň.

"Godöne günälerimizi Hudaýa boýun etsek, Ol beren wadasyny ýerine ýetirer we dogry zady eder: günälerimizi bagyşlar we ähli günälerimizden saplar." 1 Johnahya 1: 9.

Günäleriňiziň bagyşlanandygyny bilmek **bilen Hudaý bilen rahatlyk tapyň**. "Indi iman arkaly Hudaý bilen dogry ýola düşenimizden soň, Rebbimiz Isa Mesih arkaly Hudaý bilen parahatçylyk gurýarys". Rimliler 5: 1. **Kalbyňyz rahat bolsun**. "Parahatçylyk men siziň bilen gidýärim; saňa berýän öz rahatlygym. Dünýädäki ýaly beremok. Alada etme we gaharlanma; gorkma." 14ahya 14:27.

2. **Mätäç wagtyňyz Hudaýa doga edip bilersiňiz**. Ol: "Kynçylyk gelende maňa jaň ediň; Men seni halas ederin, sen bolsa meni öwersiň ". Zebur 50:15. "Geliň, ynam edeliň we merhemet bar bolan Taňrynyň tagtyna ýakynlaşalyň. Ol ýerde merhemet alarys we zerur wagty bize kömek ederis. " Hebrewsewreýler 4:16.

3. **G oduň hiç haçan puja çykmaajak wadalaryna bil baglap bilersiňiz**. Ol: You Men seni hiç haçan terk etmerin; Men seni hiç haçan terk etmerin "-diýdi. Hebrewsewreýler 13: 5. "Gorkma, men seni halas ederin. Men saňa at dakdym - sen meniňki. Çuň suwlardan geçseň, men seniň bilen bolaryn; kynçylyklaryňyz sizi basyp almaz. Geljek agyr

synaglar size zyýan bermez. " Işaya 43: 1-2. "Gowy adam köp kynçylyklara duçar bolýar, ýöne Reb ony hemmesinden halas edýär." Zebur 34:19. "Özüňizi Rebbe beriň; Oňa bil baglaň we Ol size kömek eder ". Zebur 37: 5. "Lorda Reb, maksadyny berk saklaýan we saňa bil baglaýanlara ajaýyp rahatlyk ber". Işaya 26: 3.

4. **ýok umytsyzlygyň** Meniň goýun meniň ses diňlemek "; Men olary tanaýaryn we olar meniň yzma düşýärler. Olar hiç haçan ölmezler. Hiç kim olary menden alyp bilmez ". 10ahya 10: 27-29. "Reb meniň çopanymdyr. Maňa zerur zatlaryň hemmesi bar. Iň garaňky garaňkylykdan geçsemem, gorkmaýaryn, ýa Reb, **sen meniň** bilendirin " (Zebur 23: 1-4)



Hudaýdan meni bejermegini sorap bilerinmi?

Injil bize şypa soramagy maslahat berýär. "Isanyň aýagyna goýan maýyplary, körleri, maýyplary, lallary we başga-da köp syrkawlary alyp, köp mähelle Onuň ýanyna geldi. Ol şypa berdi ». Matta 15:30. "Ol ähli günälerimi bagyşlaýar we ähli kesellerimi bejerýär." Zebur 103: 3.

Isanyň işi Hudaýyň şypa bermek islegini görkezdi. "Isa ähli şäherlere we obalara aýlandy. Sinagogalarda sapak berdi,

Patysalyk hakda Hoş Habary wagyz etdi we adamlary her dürli kesel we kesel bilen bejertdi. "Matta 9:35. Oka Matthew 4: 23-24; Matta 8: 16-17; 11: 5; Luka 10: 9.

Mesihniň görgüleri we ölümi adamzada şypa berdi. Butöne eden günälerimiz sebäpli Ol ýaralandy, ýenjildi. Onuň çeken jezasy şypa tapdy we alan zarbalary bilen bejerildi ". Işaya 53: 5. "Isa erbet ruhlary bir söz bilen kowdy we syrkawlaryň hemmesini bejerd. Ol muny Işaya pygamberiň: "Özi kesellerimizi aldy we kesellerimizi göterdi" diýen sözleriniň hasyl bolmagy üçin etdi. Matta 8: 16-17. Onuň direlmegi, bejeriş gullugyny dowam etdirip bilýän diri Halasgärdigini aňladýar. "Isa Mesih dün, şu gün we baky şol bir zat." Hebrewsewreýler 13: 8. "Isa Mesih sizi sagaldýar." Resullaryň Işleri 9:34 ; Resullaryň Işleri 3:16; Resullaryň Işleri 5:16.



Healing through
Jesus' life;

Healing through
Jesus' death.

**FEAR NOT,
ONLY BELIEVE.**



" Imany bolan adam üçin hemme zat mümkindir ".

Bu Hoş Habar bukjasý kompýuter bilen terjime edildi. Dili düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş edýäris

Mesihde gutulyş tapan bolsaňyz ýa-da Hoş Habar edebiýatymyz arkaly başgaça bereket alan bolsaňyz, bize habar bermegiňizi haýyş edýäris. Biz siziň bilen Hudaýa şükür etmek we dileglerimizde has-da ýatlamak isleýäris. 540-dan gowrak dilde mugt Hoş Habar edebiýaty, kitaplar we bukjalar üçin biziň bilen habarlaşmagyňyzy haýyş edýäris :

Ynsan yüregi



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)